

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 202/2014**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031524-6/2013

ADA nº 19-14-0002167

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1535/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, na Regional do Baixo Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Hospital Ary Rodrigues: LAMARTINE MAIA NASCIMENTO;
- Unidade Mista de Acrelândia: ANGELICA VICENTINA SILVA VEIGANTE;
- Unidade Mista Ana Nery: FRANCIMAR BANDEIRA LIMA;
- Hospital Manoel Marinho Monte: ALCINETE SÁ DE JESUS ARAÚJO;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MARA MARCIA MACHADO DE MENDONÇA MOTA representante da empresa F. ALMEIDA DA SILVA - ME.

**ENCARTE I**

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1535/2013, CPL 04

| EMPRESA: F. ALMEIDA DA SILVA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 06.886.449/0001-85, estabelecida à Avenida Getulio Vargas, nº 3452, Rio Branco – Acre, Telefones: (68) 3228.3322 e 9996.2120, E-mail: falmeidadasilva@hotmail.com |   |         |             |                      |                        |                      |
|---|---|---------|-------------|----------------------|------------------------|----------------------|
| Item  | Descrição   | UND     | Marca       | Quant. para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$      |
| 04  | Tecido cretone cor branca infantil - com motivos infantis em tamanho pequeno - 100% algodão, estampado com motivos infantis em tamanho pequeno em toda extensão; armadura: 1x1; numero de fios; 23cm2 na trama e no urdume; encolhimento: 8% urdume e 4% na trama; costura reta | Metros  | JLM TECIDOS | 384                  | 10,35                  | 3.974,40             |
| 15  | Elástico chato - 7m nº 6 100mts   | Unidade | REAL        | 72                   | 15,00                  | 1.080,00             |
| 16  | Elástico chato - 7m nº 8 100mts   | Unidade | ZANOTTI     | 72                   | 18,00                  | 1.296,00             |
| 19  | Elástico chato - 10mm nº 16 10mts   | Unidade | REAL        | 72                   | 12,00                  | 864,00               |
| 21  | Agulha para maquina de costura - domestica pacote com 10 und  | Pct     | SINGER      | 120                  | 13,00                  | 1.560,00             |
| 24  | Tinta para tecido - cores diversas com 60 ml  | Frasco  | ACREILEX    | 72                   | 4,80                   | 345,60               |
| 26  | Pincel para tecido - tamanho: 4 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,   | Unidade | CONDOR      | 60                   | 3,00                   | 180,00               |
| 27  | Pincel para tecido - tamanho: 8 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,   | Unidade | CONDOR      | 72                   | 3,30                   | 237,60               |
| 28  | Pincel para tecido - tamanho: 14 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,  | Unidade | CONDOR      | 72                   | 5,00                   | 360,00               |
| 29  | Pincel para tecido - tamanho: 18 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,  | Unidade | CONDOR      | 72                   | 5,50                   | 396,00               |
| 33  | Agulha para maquina de costura -industrial pacote com 10 und  | Pacote  | SINGER      | 72                   | 15,00                  | 1.080,00             |
| 34  | Rolo para pintura em tecido, pequeno  | Unidade | DRAGON      | 36                   | 4,90                   | 176,40               |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |   |         |             |                      |                        | <b>R\$ 11.550,00</b> |

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 246/2014**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0000122-5/2014

ADA nº 19-14-0049138

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 017/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Sansão Gomes, no município de Tarauacá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 60.309,48 (sessenta mil, trezentos e nove reais e quarenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MARIA ANISYA BAYMA ARAGÃO;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA;

COMO FISCAL DE CONTRATO:  
- MARIA DE FATIMA DO VALE VIANA  
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALTEVIR FERREIRA DE AGUIAR representante da empresa DISRI DISTRIBUIDORA LTDA.

## ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº017/2014, CEL 02

| EMPRESA:DISRI DISTRIBUIDORA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 00.365.231/0001-07, estabelecida à Rua Quintino Bocaiuva, nº 070, CEP: 69.970-000, Tarauacá – Acre, Telefone: (68) 3462.1428 e 3462.1483, E-mail: disri@contilnet.com.br. |  |        |          |                      |                        |                 |
|--|--|--------|----------|----------------------|------------------------|-----------------|
| Item   | Descrição  | UND    | Marca    | Quant. para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
| 04   | AZEITONA VERDE COM CAROÇO - peso drenado em embalagem com 500g   | vidro  | CAMPILAR | 48                   | 3,98                   | 191,04          |
| 07   | ADOÇANTE LÍQUIDO, a base de sorbitol ou aspartame ou sucralose ou stévia - frasco com 100ml  | Frasco | ADOCIL   | 144                  | 3,90                   | 561,60          |
| 10   | AMIDO DE MILHO - embalado em papel impermeável limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. embalagem em pacote de 200g.  | Pct    | SINHA    | 120                  | 3,72                   | 446,40          |
| 13   | CREME DE LEITE - Embalagem em lata com 300g  | Lta    | NESTLÉ   | 96                   | 2,49                   | 239,04          |
| 16   | CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. Peso aproximado 60g.   | Cx     | MAGGI    | 60                   | 1,78                   | 106,80          |
| 19   | CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches.   | Cx     | OETKER   | 120                  | 5,40                   | 648,00          |
| 20   | CHÁ DE ERVA DOCE - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches  | Cx     | OETKER   | 120                  | 5,40                   | 648,00          |
| 22   | CEREAL A BASE DE MILHO - Alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de CODEX Alimentares para fórmulas destinadas a lactentes. Embalagem em lata com 400g   | Lta    | NESTLÉ   | 72                   | 7,70                   | 554,40          |
| 25   | ERVILHA EM CONSERVA - peso drenado. Embalagem com 200g   | Lta    | OLÉ      | 72                   | 1,90                   | 136,80          |
| 28   | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com pacote de 1kg   | Kg     | BADOTTI  | 96                   | 2,60                   | 249,60          |
| 31   | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem em lata de 100g  | Lta    | ROYAL    | 96                   | 2,60                   | 249,60          |
| 34   | FLOCOS FINO DE AVEIA, com glúten, Embalagem em lata com 450g (aveia)   | Lta    | QUAKER   | 240                  | 6,50                   | 1.560,00        |
| 35   | GELATINA EM PÓ, diet, zero de açúcar. Embalagem em caixa de 30g  | Cx     | CAMPILAR | 24                   | 1,00                   | 24,00           |
| 37   | GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.  | Cx     | CAMPILAR | 36                   | 1,00                   | 36,00           |
| 40   | GOIABADA - embalada em latas limpas isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Embalagem em lata com 700g  | Lta    | OLÉ      | 180                  | 3,79                   | 682,20          |
| 43   | FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, a base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata com 400g | Lta    | NESTLÉ   | 24                   | 26,00                  | 624,00          |

|             |  |               |            |       |       |              |
|-------------|--|---------------|------------|-------|-------|--------------|
| 46          | LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 400g.  | Lta           | ITAMBÉ     | 168   | 8,30  | 1.394,40     |
| 49          | MANTEIGA COM SAL, Embalagem em lata de 500g  | Lta           | C.TOURO    | 480   | 6,99  | 3.355,20     |
| 52          | MILHO PARA MUGUNZÁ - branca, tipo grupo especial subgrupo: despelculada, unidade de fornecimento. Embalagem em pacote com 500g   | Pct           | SINHA      | 60    | 2,60  | 156,00       |
| 55          | ÓLEO DE SOJA FILTRADO - vitaminado (vitamina E), 0% de gordura trans e sem colesterol, Embalagem em "pet" de 900ml   | Garrafa "pet" | LIZA       | 720   | 3,75  | 2.700,00     |
| 58          | SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de abacaxi conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trespak de 500ml  | Frasco        | DAFRUTA    | 240   | 4,10  | 984,00       |
| 61          | SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de manga conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml   | Frasco        | DAFRUTA    | 240   | 3,30  | 792,00       |
| 64          | TEMPERO COMPLETO - Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Embalagem de 300g  | Frasco        | DU SUL     | 360   | 1,99  | 716,40       |
| 67          | ALCATRA BOVINA - de aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve, congelada em temperatura de -10 a -25°C.                          | Kg            | FAZENDA RI | 1.560 | 12,99 | 20.264,40    |
| 70          | ACÉM - agulha ou ponta de peito bovino de aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de -10 a -25°C. | Kg            | FAZENDA RI | 600   | 8,48  | 5.088,00     |
| 73          | BISTECA BOVINA DE ASPECTO PRÓPRIO - não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de -10 a -25°C.                        | Kg            | FAZENDA RI | 600   | 8,95  | 5.370,00     |
| 82          | ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas   | Kg            | AGRANEL    | 168   | 14,95 | 2.511,60     |
| 87          | BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície  | Kg            | PAULISTA   | 360   | 4,60  | 1.656,00     |
| 88          | CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos   | Kg            | PORTUGUESA | 240   | 3,30  | 792,00       |
| 97          | MAÇÁ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.   | Kg            | PAULISTA   | 360   | 5,99  | 2.156,40     |
| 101         | MARACUJÁ - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.   | Kg            | PAULISTA   | 180   | 6,80  | 1.224,00     |
| 109         | TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho  | Kg            | PAULISTA   | 840   | 4,99  | 4.191,60     |
| VALOR TOTAL |  |               |            |       |       | R\$60.309,48 |

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 247/2014**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0000122-5/2014

ADA Nº 19-14-0049138

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 017/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Sansão Gomes, no município de Tarauacá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 108.947,16 (cento e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos).

## CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MARIA ANISYA BAYMA ARAGÃO;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA;

COMO FISCAL DE CONTRATO:

- MARIA DE FATIMA DO VALE VIANA

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ANDRIA EMMANUELLE MODESTO CORREA representante da empresa A. E. MODESTO CORREA - ME.

## ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 017/2014, CEL 02

| EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.298.180/0001-19, sito a Rua Manoel Lourenço, 647, bairro Centro – CEP: 69.970-000, Município de Tarauacá - Acre, Telefone: (68) 9979-1117. |   |       |            |                      |                        |                 |
|--|---|-------|------------|----------------------|------------------------|-----------------|
| Item   | Descrição   | UND   | Marca      | Quant. para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
| 03   | AZEITE DE DENDÊ - em balagem em vidro de 250ml  | vidro | CERPA      | 24                   | 4,98                   | 119,52          |
| 06   | AÇÚCAR PURO, sem corantes, sem umidade ou empredamento e com cristais bem definidos e granulometria homogênia, embalagem de 01kg.   | Kg    | CUMADI     | 1.800                | 1,95                   | 3.510,00        |
| 09   | AMIDO DE ARROZ - embalagem com pacote de 200g   | Pct   | ARROZINA   | 180                  | 3,09                   | 556,20          |
| 12   | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação devesa estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem com 400g.   | Pct   | PARATI     | 600                  | 2,97                   | 1.782,00        |
| 15   | CALDO DE GALINHA_ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. Peso aproximado 60g. | Cx    | KNOR       | 60                   | 1,78                   | 106,80          |
| 18   | CHÁ DE CAMOMILA - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem devesa trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês  | Cx    | Q. DELICIA | 120                  | 5,39                   | 646,80          |
| 21   | CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem devesa constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes. Embalagem em lata com 400g  | Lta   | MUCILON    | 72                   | 7,70                   | 554,40          |
| 23   | CHÁ DE HORTELÃ - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem devesa trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês   | Cx    | Q.DELICIA  | 120                  | 5,39                   | 646,80          |
| 24   | COLORAU - a base de urucum, colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Embalagem com pacote de 500g  | Pct   | Q. DELICIA | 144                  | 3,94                   | 567,36          |
| 27   | FARINHA DE ROSCA - embalagem em pacote de 500g  | Pct   | CUMADI     | 36                   | 3,99                   | 143,64          |
| 30   | FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, limpo, primeira qualidade, constituído no mínimo de 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitos, Embalagem primária plástica de 01kg   | Kg    | TIA ELIZA  | 840                  | 4,25                   | 3.570,00        |
| 33   | FLOCOS DE MILHO, pré cozido, rico em ferro e ácido fólico. Embalagem em pacote de 500g (milharina)  | Pct   | SINHÁ      | 120                  | 1,48                   | 177,60          |
| 36   | GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem devesa conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.   | cx    | APTI       | 36                   | 1,00                   | 36,00           |

|             |  |        |           |       |                |           |
|-------------|--|--------|-----------|-------|----------------|-----------|
| 39          | GELATINA EM PÓ SABOR UVA - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.  | Cx     | APTI      | 36    | 1,00           | 36,00     |
| 41          | LOURO - Em folha seco, obtido de espécimes vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem acondicionada em saco plástico de 05g.   | Pct    | Q.DELICIA | 72    | 1,00           | 72,00     |
| 42          | LEITE CONDENSADO - Embalagem em lata de 395g   | Lta    | ITAMBÉ    | 72    | 2,79           | 200,88    |
| 45          | LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - Com 0% de gordura embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 300g  | Lta    | ITAMBÉ    | 36    | 11,99          | 431,64    |
| 48          | MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLADO COM OVOS, embalagem primária e secundária transparente. Embalagem em pacote de 500g  | Pct    | DALLAS    | 1.656 | 2,20           | 3.643,20  |
| 51          | MILHO DE CANJICA, amarela, tipo grupo especial subgrupo: despeliculada, unidade de fornecimento: pacote com 500g   | Pct    | SINHÁ     | 60    | 1,98           | 118,80    |
| 54          | OREGANO DESIDRATADO - Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em pacote de 500g   | Pct    | Q.DELICIA | 24    | 1,98           | 47,52     |
| 57          | SARDINHA EM CONSERVA - com óleo comestível e ômega 3. Embalagem de lata com 125g com tampa abre fácil  | Lta    | 88        | 120   | 2,79           | 334,80    |
| 60          | SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de goiaba conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml  | Frasco | DA FRUTA  | 240   | 5,30           | 1.272,00  |
| 63          | SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de uva conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trespak de 500ml  | Frasco | DA FRUTA  | 240   | 5,70           | 1.368,00  |
| 66          | CONTRA-FILÉ - bovino de aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de -10 a -25°C. | Kg     | REGIÃO    | 1.560 | 15,94          | 24.866,40 |
| 69          | COXÃO MOLE BOVINO - de aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de -10 a -25°C.  | Kg     | REGIÃO    | 1.560 | 12,98          | 20.248,80 |
| 72          | COXÃO DURO BOVINO DE ASPECTO PRÓPRIO - não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de -10 a -25°C.   | Kg     | REGIÃO    | 1.560 | 11,98          | 18.688,80 |
| 75          | PEITO DE FRANGO - congelado, embalado em saco plástico, em caixa de papelão de 18 kg.  | Kg     | ACRE AVES | 1.320 | 8,98           | 11.853,60 |
| 76          | FILÉ DE PEIXE DE ASPECTO PRÓPRIO - cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelado em temperatura de -10 a -25°C.   | Kg     | REGIÃO    | 600   | 19,85          | 11.910,00 |
| 78          | CARNE DE CHARQUE DE 1ª QUALIDADE - (no máximo 10% de gordura), embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante               | Kg     | MINEIRO   | 120   | 11,98          | 1.437,60  |
| VALOR TOTAL |  |        |           |       | R\$ 108.947,16 |           |